loquebatur: *Non enim ejus<sup>d</sup> ignoramus astutias* (II Cor. ii, 14). Hic tacet, alibi criminatur: mittit in universum orbem epistolas biblicas prius asiferas, nunc maledicas, et patientiam nostram de [Al. in] Christi humillitate venientem, malæ conscientie signum interpretatur. Ipsoque mutus latrat per <sup>e</sup> Albinum canem, grandem et corpulentum, et qui calcibus magis possit savire, quam dentibus. Habet enim progeniem Scoticæ gentis, de Britannorum vicinia: qui juxta fabulas Poetarum inatrat Cerberi spiritali percussendus est clava, ut æterno cum suo magistro <sup>f</sup> Plutone silentio conticescat. Verum hoc alias. Nunc in Jeremiam tertium aggrediar libram, in quo conabor, frater Eusebi, latissimos explanationis campos angusta Commentariorum semita coarctare.

(Caput XII. — Vers. 1 seqq.) **925** *Justus quidem es tu, Domine, si disputem tecum* (sive quia satisfactionem tibi): *verumtamen judicium loquar ad te. Quid est quod via impiorum prosperatur, bene est omnibus qui prævaricantur et inique agunt? plantasti eos et radicem miscrunt, proficiunt* (sive generaverunt filios, et faciunt fructum): *prope es tu ori eorum, et longe a*

<sup>a</sup> Lernæum anguem. Lerne lacus est in agro Argivo Herculis labore notissimus; nam in eo Hydram Lernæam fertur interemisse, vicinæ regioni adeo infestam, ut locum fecerit proverbio, *Lerna malorum*. Hunc igitur Lernæum anguem indicat his verbis Hieronymus. MARTIAN.

<sup>b</sup> Duo mss., juxta *Nannium Poetæ*. Notissimum vero est Antigeneidis Tibicinæ ætatum ad Ismenium discipulum, *Mihi cane et musis*, quod non semel alibi Hieron. sibi aptat. Vid. Cicero in Bruto, Plutarch. in Pericle, Val. Max. lib. iii, cap. 7, etc. Sane et *Musia pro meis* Vlc. or hic legit prout dictum erat Ismenie, sed m. s. non suffragantur.

<sup>c</sup> Pelagium, et Cælestium hoc nomine denotari contendunt Baronius, nosterque Norisius. Secus Paginus de Rufino, et Pelagio vult dici.

<sup>d</sup> Modolaudati mss. *ignoratis*. Porro verbis præcipue, *hic tacet*, Rufinum designari autumo, qui jam factus functus esset. Inferior quoque orationis con-

textus commode de Rufini morte intelligitur.

<sup>e</sup> Rescripsimus *Albinum*, pro quo Vulgati hæcenus *Alpinum* legerant. Illud vero præfert ms. Corbei. quem Benedictini S. Augustini Editores laudant in Appendice altera tom. X, sicque antea restitendum Garnerius conjecerat sane quam erudite. Pelagium quippe suggillat hoc nomine, qui gente Scotus erat, sive de *Albion*, aut *Albin*, qui appellatione patriam suam veteres Scoti donabant, sicut invenire est apud Auctorem libri *de Mundo*, qui Aristoteli ascribitur. Quæ etiam subsequuntur verba, *grandem, corpulentum*, etc., optime Pelagio quadrant, quem Paulus Orosius vocat hominem *largis humeris, crasso collo, et prægrandi vultu*: et Hieronymus in primo contra Pelagianos Dialogo humeros in eo Milonia risui vertit.